
 

 

 
Settore 2 – Ufficio Concessioni e Servizi Cimiteriali  
 
 Ordinanza n. 435 del 10 ottobre 2016   
                                                                                                                                                                                 

Orari di apertura dei cimiteri cittadini nelle fest ività novembre 2016/gennaio 2017  

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

Considerato opportuno programmare con congruo anticipo il calendario dei giorni di chiusura dei 

cimiteri cittadini in occasione delle festività invernali, e considerato altresì  che con provvedimento dirigenziale 

prot. 47055 del 05/10/2016  si è predisposto, tra l'altro, il calendario dei  servizi funebri per il  periodo novembre 

2016/gennaio 2017. 

Valutata la necessità che tutti i Cimiteri rimangano aperti in alcune giornate cruciali delle principali 

festività osservando il vigente  orario ordinario, e osservando in alcune determinate giornate di giovedì l’orario 

continuato;  

Richiamato l’art.44 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

ORDINA 

1. Di fare osservare i seguenti orari di apertura al pubblico nei Cimiteri Cittadini: 

☛ - Giovedì  27 ottobre 2016                              aperti in orario continuato  8.00/17.00 
 
☛ - Martedì 1 novembre 2016                                        orario ordinario 
           (Tutti i Santi)  
 
☛ - Giovedi   8 dicembre 2016  orario ordinario  
 (Immacolata)    
 
☛ - Domenica  25 dicembre 2016          aperti solo al mattino       
 (S. Natale)           8.00/12.00 
 
☛ - Lunedì  26 dicembre 2016    orario ordinario  
 (S. Stefano)                                                                        
 

☛ - Sabato  31 dicembre 2016    orario ordinario                                                             

 
☛ - Domenica 1 gennaio  2017    chiusura totale 
          (Capodanno)      
 

☛ - Giovedi  5 gennaio 2017                              aperti in orario continuato 8.00/17.00  

 
☛ - Venerdi   6 Gennaio 2017     chiusura totale 
 (Epifania)  
 
☛ - Giovedi 19 Gennaio 2017     orario ordinario 
 (S. Bassiano)  

2.   Di pubblicizzare tali orari di apertura predisponendo gli opportuni avvisi alla cittadinanza; 
3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune per giorni 15 consecutivi, ai 

fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. 
 
                                                     Il Commissario Prefettizio  

                              f.to  Dott. Mariano Savastano 


